
nl demokrati polátl Noeluliaté a naciona

liNté ktefí doNiul potírají ao navzájom

200 Hkok vyaoký proNtýj 1 K Zo-len- á

i4' 2 K Httidnlčkova z Uodgo

43 3 Hož u M Kmentová

ÍX Hkok daleký! 1 Kláru Zelená

110 Jt Htudnlčkova J2fí

zaoceánští aloužíll nám v každém při-

padá za vzor Pod (Unii no úaprcbu (ížna

vzbuzujícího vzdor tomu žo ao váech

Ntran Jaoii utlučovánl a hnětení až bí-

da Není žádných příčin k pochybilo-Nte-

iň I my nemohli bychom dodébíll

Večerní koncert
Četné obccflnstvu HhromAžflito ne veéer

v Janečkové aíni aby vydechlo kon-fo- t

witlďné omaŽnká kapely pod
řízo-uluubfi-

Flblngoru % Omahy Neb

VtfMniitm uékolika vybraných po-vtli-

ilovanakých koncertních aklu-le- b

hudebnici dokonalo zavdéčlll ao

obřccriNtvu ji potomkem po každém

řl1o nenkrblilo Koncertu tohoto nú- -

vliv I na dalňí Čínnoat aokolskou Kov-nč- ž

náčelník Zájiadnl Župy br Joa

fttřrba zo Houth Omahy nejedenkráte

byl nucen přiložit! rueo k dílu NpoleČné-m-
u

aby zdar závodů byl v každém aiuo-r- u

zajintčn

Pořadatelé mohou býtl a výNlodkem

nvé práce (ipiné apokojenl Závody luči-

ly veliký morální ÚMpčch O tiapčehu

finančním aotvu lze mluvili pončvadŽ

nepříznivé počiml poaledního dno poka-

zilo mnohé podniky % jich výtčžku

mčly býtl uhrazeny výdejů no závody

Npojené

Jak zo závodfi NchuylerNkých dalo ao

Noudítf myNlenka aokolnká jo u náa 11a

li)Ntupu Nyní záleží nu váech činov-

nicích Nokolkých aby ukáznil že Do-

bylo to Jen chvilkové nadáoiií jž utvo-

řilo nádherný Nokolnký aválek nýbrž žo

to byla neúnavná áčlnná práce kte-

rá blahodárné budo pfiaobltl I v budou

iionII Zdař práci Nokolnké!

Zprávy zohraničné

Rakouako-Uherik- o

(Italové proti NčuicGm — Anglický

král u cínař Frantláek Joneř Nejdou

no v lálu — Záleží toat nčmeckýeh i)

Dlo zrávy 1 Holzana v Tyrolňku ital-

ští IrredentiNté důrazným zpfiNobem dali

na Jovu avojl nenávlat proti Nřmcůui

NčmcČtt lurlaté kteří navítívílí nčmo-ck- é

iiárodnoNtnl onlrňvky v oko' Trl-denl-

kdo převládá itnlnké obyvatel-ntv-

bylí náhle napadení zátupem
irredentiatri Nl lučeni a popi váni Mezi

turinty nacházelo nc nčkolík žen a ni-

miž také nebyla učinčua žádná výmin-

ka Nčkolík Nčmrfj bylo porančno

kamení Nčuieeká apolečnoat za-

hnána nu útčk až poilafilo ao Jí ďmta-t- í

no do jednoho železničního vlaku Hot- -

Npojlll no ku apolcčiié ukel Hylu £ro

hlááona generální Nlávka u 32000 dAJuí- -

ku zantavllo práci Výkonný výbor na

řídil uzavření váech obcbodň a obchod-

nicí kteří tuk neučinili byli pronté rn- -

Ntřelcnl Nu to povoláno bylo vojnko n

uproNlřed inčata doňlo ku vražednému

boji Htávkářl ozbrojeul byli automati-

ckými revolvery a mohli býtl teprvo

jízdou rozehnáni ~ Kronátat 1

arpna'
Car Míkuláí vyjel duea na inořo nu

yachté "Htamlart" jež ubírá No ku po

břcžl 1'omofaiiNka hile 'itra 11 Hw)no

muendo dojdu k Niii'uveii achfizco mezi
d mi 1 '

carem a cinarem viiouif-- ryry ru

aké válečné lodi jrovázejl " Htamlart

Německo

Jlerlln 31 červenco Nábožcnnké ří

leuNtví v epidemické forroč vypuklo v

okolí KnNNelu u hynleríeký atav ílřl au'

mezi obyvatelatvem ce'-li- aounedatví

NáboŽeirnké rozčilení jež vyvrcholilo v

atav váeobecnčbo áíleiiNtví započato řu

dou tak zvaných "rcvívula" (iuínhíí)

DvČi Ženy zo AvédNka konnly kázání v

nichž vybízely ku pokání 11 kázání tu

vábila Uníco m vMi atran O obou

kazatelkách počalo no' vypru vovatl ín
Víemohoucl obdařil jo zvláálními vlaat

noNtmf Nával ku poboŽiioatein jiořá

daným témi to domiičlýmf avčtlccml byl
Ntálo včtáf a promčiiíl m konečné v ne

vyllčltelné Ncč-n- náboženakč-b- áílciiNtví

Každčliu večem mnozí W: z náboŽnA

(loNlouchajícího inHojiví fiřícliázejl di
eNlane bčhají jako (loNedll kolem tt vy

rážejí naNrozumitelné výkřiky Jež od

oNlatního nábožného množatví přijímá'

ny jnoti n poNvátnoii hrfizou jakožto pro

jevy Namčho boha HlualtČ! výkřiky

kajícné Ntnánl n dlvokč? webcobžiloby

vyrážejí tímto Sílenntvím atíženl kdež-

to oNtalní v jakéoiNi druhu uničení vidi

před Nvým duáevnlni zrakem otvírající
no iiebeNit I peklo Mužové 1

Ženy válí

ní po zemi v domnílčm zájotNu ďáb-

lem Jiní kteří domýnlejí ao žo v boji
tom přemohli bříáné tčlo pívají jáNit-v- é

objímají ao navzájem u pořádají dí

voké tanco Ženy Nlrhávají ai avojo lu

rnč-n-é klobouky a hVivy a mužové odha

vil (í náUríiníii %f nu iliLď uut tLt ivtui I

před Nvčtnkou jcáítnuNtí Zjiráva o

duáevní Npáne jež prý pochází od jiHtébo

zázračného avatébo přilákala do Ka

elu tÍHlce lidí celého okolí 11 nyní 1

po venkovských iIÍHtríktecli ííří o

áílonNtvl jako akutučná epi-

demie j

Holandsko

Haag 30 řervunco' Anglio a Né-mec-

tdiodll hc jíž ohledné návrhu pro

zřízoní mozlnárodního námořního amidu

Jenž rozhodovat! má o otázkách vátóínó

kořUtl nu moři Hond tento má býtl

permanentní a akládatl no z í!i aoúdcu

Hpojené Hiáty JaionHku u fieat cvrop

akých velmoci jim-novu- budou po l
Noiidci latínnká Amerika 2 11 oatatnlch
5 jmenováno budo oatatnlmi nu konřo- -

reiiťi
'
zan to upěnými Ku aoudu mají

náležet i též dva admirálové jmenovaní
válčícími Ntranami kteří váak zantáva- -

tl maji jen funkce poradní Zákony
dlo nichž má tento Noud konuti Nvé

funkce donud nejaou zcelu vypracová

ny nvSak očekávA ae Žň i v tom do-

cíleno budo brzká hoóV — Uzag 3Í)

července Duea odpoledne odbývala no

řd NlavnoHt položeni základního kiunc
ne pro mezinárodní palác míru založený
od Audrewu CarnegU-h- Htavi-niit- é

ao ti Zoruvlletu iinronltel I hnutí

hoparku jenž ppoitlrA m i Haagu ku

Hehevenlngenti Kunký vvnIhuim' Neli

lov přednela druhé kotiferetie mini v

Haagu pohltil nákladní kámeit m nlav
nonti NÚČaHtnllii to vřtnina

Andrew ('arncgi vřnoval na ybiidová
nl palácw míru j miltoii d dltinl

Dle plánu v t pracovaného frnn nukm
architektem tVrdontiiercm llllt budo

tu%l4 l provedellH Ve nlnliu nrrf„
fraiioiiiikčlio lámku IlUvui budov

i'biri wlkoVpou fm-ad- a n idnui

ktraná-- vypínat! budou dví vvkí
rřlo

Anton Pešek ze Schuyler prvním

přeborníkem
Prvou cenu zlatou medalíi obdržel

Ant 1'eíek Hchuyler Neb který mčd

'i! bodu druhou Ntřlbrnou meduliif

řVank Křeček Omaha zu Wi!i bodů

Hrazdai J Anton ÍVSck 2Hf 2 Yt

Kubín Ho Omaha 21'i J (rad la 1

Frank Křeček 'HA 2 Frank Kubín

21 J Kdft na Mí 1 Anton I'eck

Hchuyler 22H 2 Fr Kubín 201 Kfifí

tia dč-- J Fr Křeček 221 2 Antoa

1'eAek £20 Hkok vyaoký (proatý)í
l Ant Křeček U 2 Ant 1'eáek ÍÍJ

1 Fr Křeček 151 Hkok daleký! 1

Ant 1'cíek 181 2 Ant Křeček 177

Hkok vyNoký n tyčlí I Fr Křeček

(Mt 2 Ant Křeček IM Ant 1'eSek

í4 Cvičení proatriá a tyčemi! I Ant

1'eíck 107 2 ťř Křeček JD1

Úhrnem Fr Křeček zinkal 1111! bo-

du Ant Křeček IM7 Ant lcAek I5IJ
Joa 1'eSck 1170 Fr Kubín 1211

Oddělení druhé

Přeborníci s 1 Jan Peáek Hchuyler

HHÍ 2 Jan Holub Hchuyler 1102

Hrazdu! I Ant Třenka Omaha

201 2 Joa Zikmund Omaha 250 'i

F Charvát Wilber 23B Hradla! 1

Ant Třcaka 202 2 Joa Zikmund

217 KflA nu Mři 1 Joo Hchmid

Hchuyler 222 2 Jan Hureá Houth O

malin 211 KfiA da dčh L Vojt Ko

ář&l Ho Omaha 21 J 2 Jan Hchmid

Hchuyler 21-- Hkok vyNoký proNlý

1 Jan Peáek Hchuyler 2 F J

Kobea Crete 51 Hkok vyaoký a tyčí
I Jan Peíek 01 0 2 Jan Holub 00

Hkok dnlekýř 1 Jnn Peňek ÍHi 2

fan Holub 171 ('vlčeni proatná 1

fau Hureá Hchuyler I H Zík

uiiiiid Omaha lOJf J V Hoffman O

maha H 2 Ant Třenka 107

Cena četová první přičtena četč

Hchuyler H2'tft bodít druhá ČctS Wilber

m 7M4 bodu Mimo to zinkala Omahu

7122 bodu Houth Omaha H20 Cret

0700 '

Oddělení třetí'
Přeborníci 1 Kud Kovář Hchuy

ler 1227 2 Hed Hárta Omaha X 1 13

bodu

Hrazda i I Kud Kovář Hchuyler

217 2 Fred Kovář Hchuyler 212

Hradla! 1 Jt Kovář 217 2 Kare

Chadrahu Plattnmoutli 210 Kun na

líř: Václav Kng'thaler Omaha 177

2 Jan Adam Omahu J70 Kun nu

déli 1 K Kovář 213 2 Jan Adam

203 Hkok vyNoký proatýi 1 Kud

Kovář Hchuyler 41 2 Kd Duda Omu

ha 47 Hkok vyaoký a tyči I Kud

Kovář Hchuyler 72 1 Ht Dvořák

Ord 72 2 Petr Kulhánek 70 Cvi

čeni proatná! 1 Karel Chadrabu 100

Jan Toň Ord 192 Hkok daleký:

Kud Kovář 100 2 Joa Mlnařík

První četovou cenu zinkala Omaha

3712 body druhou Ord SKM body Mi

mo to zinkal Ilowella 5112 bodu liru

110 n Plattaimiuth 5:151 a Dod{ 5185

bodu

Po oMMinení výnledkft pokračováno

bylo v zábavfi až do pozdních hodin

večerních

0 ě ú

Třetí mimořádné závody Západu! žu

py patři již minuloNtí Jak již víío

jnmo iiHpHitli pru mynlcuku aokolnkou

na Západé měli veliký význam a není

mii hyby žo bitthodárný vUv jejich bu- -

leme moci pontřelmouti v bdié nejbliž
41 O dikoitalý rdr rávodu má ránlu

lni celá pracovnikn % nirht miioi

vykoiuli práci tčmčř ndlidnku Jm

inijui v prvul řadé br It A Dtřitvka

tnUcdtl Tři Jed Hi huyb r ktefý b I

Iviii I rdieiu 4vodá Neuiul Aluhu

i Hilrčný rvlitfl Západní iopv br

Wta hUuMtaký klř ptivlail

h aiiy Hi uřtly aby ávody iir ja
míly pr&l řk luřtlý tiýbri aby tnily

no pěkných výNledkll v líto zemi nvo-bod- y

která nečiní překážek naáemu

rozvoji Jenom vlefl Nvoniimtl a obň-tavim- tl

Jimfc mezi námi znpotřebí Če-

chové Y Nebraaco nčkollkráto dokázali

žo Jhoii požehnáním pro tento (1 rodný

atát Kamkoliv pohlédneme vfiudo o

ovocn čeNké práco a Nimby

likazem Jeat žn řeaké

ziičíiiA býtl uznáváno I nu h

vyWIch řehož dfkazem Jeat zří-

zení Htollcn Čeakého Jazyka nu uiilver-Nit- n

v lilncrdn Neb V dalál řeči do-

tknul NO řečník ičž dfiležitého bodu

totlŽ žo Vedlo povzfioNenl

iiiámn Ntirull no též o povzncNenf du-

chu tak aby Jednou zdo po náa zfiMtu-I1- 1

památka četná a trvalá Vužmo n!

Nvých pracovníku uznávejme Jejich

práci odmčniijmi! JI porozuměním Tlm

povzbudfuio k Či 11 Ti 111 I oatiitní a buď) II

pracovníkft vítal rnnožutví zajiNté o

bllžo dnMm fíečnlk dotýkal n

duležitoatl tčlocviku pro 1111S0 ženy

dívky Vzpomíná žo píed 30 lety ne-

věřilo no tomu žo tělocvik pro dívky

a ženy Jo pokladem neocenitelným

Zdravých a otužilých žen Je nám vetl-c- o

upotřebí ftečník zmiň u jo no dálo o

dfiležitíni poNlání inyfclonky aokolnká a

projevujo radont nad tlm žo nalZ-z- á hc

na poNtupii HprávnA pokotýká žo ava

lou iiovlnnoMtí Hokolstva Jo milovat

jazyk nvoJ a nikdy no zaň neatydč-- t

Noniiio v Nne (miy NokolHká ílifmo

no dlo nich a Jen tak hodni budeme

vzácného odkazu Fuegtiera a Tyráo

ffečnlk Nklll zit přkný proNlov bouř

livou pochvu'!!

Veřejné cvičení

Ačkoliv veřejné cvlčřnl konáno

nebylo v takových rozmAwb Jak p6voi
116 bylo projektováno přeco jen jím

bylu podána pčkná ukázku výcviku Ho

kolek a MokolA Zdatif borci aklidili

hojná pochvaly m bezvadné cvičení

tyčemi a Hokolky dokonalo zavdč-číl-

o obcccriNtvu proatnýml cvičeními

činkami Obecenatvo bylo dokoiiiťi

překvapeno ladnoatl výkonfi a neakrb

lilo zumIouŽciiou pochvalou Hkoda Žo

nepříznivé poénaf přímilo pořadatele

aby cvičeni iiNoořádall v zineníeném

mčřltku

Krátce na to aneal no nad krajinou

opětné deíf který vřtAinu ňčaatníku

zahnal do mČNta Nčkteřl vyhlodall ú

tulku v bUzkých farmách a po deát

vrátili no opřt na mfato výletní kdež

bylo v zábavé pokračováno

Výsledek závodů

1'ozdé večer přikročeno bylo k Étťiií

vÍNledkň závodu Ur Joa Htčrba zo

Kmitli Oniutiy projovib potčáeui nad zda

retu Npolečnélio zápolit n žádal NhromáŽ

dčué HokolNlvo aby neutuchalo v za

počaté práci nýbrž a nadAenim v ni

pokračovalo Na to předčítány by'y
bratrem Otakarem Charvátem výaleil

kys

OmaŽské Sokolky získaly prvé

ceny

1'rvilí rciiU řťtovou zíikt!n první ée

ta Hokolek t Oiiiuhy která zinkala

aui tioitú druhou Hokolky zo Houth

Oinahy 2:iH bodů třetí Hehnyler

2I0H bodu

Hokolky x riatUiiiouth zinkaly IUHU

bodu druhá četa Omaha líot3 UuU

tretl Jeta OmihIiu bodii druhá če

ta Hehulyer ''(MI1 bod4 a hodjjo ytMi1

bodá

M Kmentová i Oraahy první pře-

bornicí

1'rvni přrbornirknu klatou m

drtlii ikU M Kiorntiivn a Umaliv

ktriá ni' ' bodi) druhou lliltnmi

nirdahl K Zeleni r MmiiH Omahy

tVT bodi tíetj (X tlakv m Hmilh

Omítky 41 i bolft

'niná rvUrtil # i n k m i t 1 Vf

Kaivatova ti( t Otlllii Kmratva

faNtníl no I omnžnký mityor J Dahlman

který po koncertu béhern rozmluvy

kapelníkem br H Fiblngorom vellea

lichotivé vyjádřil nu o provedeném pro

HbroinAldčiié obeeruiatvo vyžádalo ni

aby promluvil k némit přítomný innyor

Jbthlman Uvítán bouřlivým potlo
akorn vyjádřil omnžnký mnyor upřím
né potčienl nad vřelým uvítáním a u

flnil nčkolík lichotivých poznámek
Hokolntvu kterého o velmi vili
Po té Ndrožcnými borci provedeno

bylo evičení na bradlech a druhou Če

tou oinažkýeh Hokolek proalnA evlče

nl tyčemi Obé bylo hojným potlu

ke ni odměněno

Před tlm předčítány liyly doálé tělo

grumyi

rrague Okla — K zápolit vaSemu

bratři drazí přejemo vám mnoho zda

r ti Mru tH oklnhomAtl

Omaha Neb — Hvorné a apojoné k

lll Itonlln a Maruáák

Bruno Nť1 — Jame Matný Hebuy

Jer Neb — Zdar budiž r4l viiíl i

vždy rnovu níIou ku předu a nikdy

řtet To budiž vždy vuílm eílem Tři

Jed Hokol Žižka

Mllllgan Neb — Tak jako v o va

řein atředu Ne cit tmo a volánio nu 'Ant

třetím mimořádným závodim Západní

župy Havelka a Červený
Ho Omaha Neb — Závodník 6m na

tAtnlch závodech vo Hchuyler Neb

K zápolu Npoleřnému avorné podejto ni

ruce NeNlry Hokolky a bratři Hokolové

a nkallo Nvetu anahu I účel Hokolatva

líni II II Tiitoch NtaroHtu

Druhý den zakončen byl akvřlýin

plenem který pil hudbé pod řízením br

Jt Fiblngera vydíiřil no v každém

znamenité

Den třeti

Nikdo iifttifiil Žo Heliu právě

v poalodní don v který vyvrcholit! mé-l- y

závody v ladném obraze apoločných
cvléciií ukážn tvář krajné nepřízní-vo-

Hned Juané t rána Nnenl no nad

krajinou rioáf který rázem pře vío-fhn- y

kránné plány učinil fáru

V prvých hodinách popolednlch bylo

ponmonrno a v ovzdunl dalo no tuáítl

tu přijdu buď bouř nebo aipoA ailaý

deř Z té příčiny Ncnlo i projektova-

ného průvodu do kráNtiého parku panu

Fr Nohy kde odbýván mel lýtl
výlet a veřejné cvičeni Teprve

když počnní no poněkud vyjuNiillo ode-

bralo ao obeceiiHtvo v drobných bhniČ-kác- h

nu mlatu výletní kdež záhy při

Evucicb hudby roproudilu Ho taneční

zábava va nač ně velikém podiu rv'á-Jit- é

k tomu účcll pořiioiióm Nu vý-lftn- f

tninto doNtavilo n 1ohU obecen- -

Ntva které hledéjo v„ynltkvatl nčko
n ' i i

lika itéknvrh chvil odiioledních a při- -

jomiičj no bavilo Dluino Krdotknouti

l poledním vlakem přibyla do Hchuy-

ler opít xnačná (la OmaŽanu Mei

jinými poKtřehll jnuio tči p V HureAo

ředitele Pokroku Západu p U ItiireAe

p J Mika NtaroNtu Zápudnl Žuv
V Hchneldera itaroatu T61 Jed Bo-k-

Omaha a íetné jiné

feeó mayora Dahlmana

Outainký tuayor Iahlman promluvil

na miaté víletolm velice pčknou ttt jiá

ONvdi'il Jk upřímný přítel nejen

Kokidatva ale I ífNkfho národa vťibew

Za harkteritiikm írč avou udinnen

byl Imuřlivým jmtlenkein

ílců ttarottj Západní Zupy Sokola

Jot Mika

tMtiH pitlikeiu rhipo m aluva br

Jti Mik tuřtnla Západní lupy Ve

v A prHMÍlrn4 a plkal řeči aejprt

Hiuk4l 'lr a veliký v_vitm m

itáltio V lťtu rkdklhn v lra

prii i 1 U du# ty brati) atl

va víak veSla do nčho Italové zahá

jíli pravidelné bombardováni vozň Vel

kými kameny vytlučena byVi okna Vý

tržnoNti tyto trvaly dělal dobu ' Přátc

lé turlnlfl apelovali na okreHiíího hejt
mana uvánk tento prohláníl žo Je ma

lomocným h odepřel povolali vojnko ku

ochrané Nčmcfi Xčmeeký konnul

Iníprukii protentovHl 11 rnlatodržitolo a

žádal ochranu pro Nčmco — Pn 10

červenec ujednán byl program pro achfl

zl k níž dno 15 a 1(1 arpnu dojdo 1

lálu mezi cfniiřem Fnintlíkciii Joncfcm

a králem Kdwardeui anglickým ]ie%

proNtředné po Nchfizi král Kdward od

béřo no do MarláiiNkýeh Lázní — Z

Vidné oznamuje no dno 3I červeněn:

Německý velvyalanoe hrubé Wedel zu

kročíl u zdejSÍ vlády v záležitoatl né

meekýeh turiatfi kteří v oko!f Tridentu

napadeni byli itulnkýml
'

IrredentiHty

VelvyNlanee přijat byl a nejvčtíl oebo

tou a Nlibeno mu žo vládu neprodlené
zakročí Zdejftí velvyNlanectví vyzvalo
také nčmeckého konaulu v lnápruku by

úředné poilul Ntížnont u míntodržitelo

tyrolnkého 1'ři ončch výtržnoateelt by

lo 6 Nčmcu z Ilňo vážné porančno Tčž

fva rakotintí Némcl a Nám okrenul hejt
man Hpenj{ler jenž Nnažil no zjednatl
mír píiňli zkrátka Vyšetřováni už

bylo zavKiltiio Némcl v lnápruku 1

ponmty vytloukli nčkolík italnkých ob

chodu

Ruiko

ÍjoiJz rtiNké PoUko 1 arpna Htáv- -

ko vii l huutl v tomto mčaté vedlo oičt

iiúniljionleiu a kí krveprolitl Ve

utředu niiila doňlo k ontré arážce mezi

vojnkem a Ntávkářl a na bojUti zuntulo

lil mrtvých a rnnčnýeh Obchmly ňpl-n- é

váznou a obyvatelovo a vážnými o- -

bavaml bledl vntHc diiUiin událoNteiu

Hned po prvé Nráíc vedor ontrému za

kročeni uřadú vypukly mpokojo raNe

na jiných mUteek Ht&vka jak ao xdá

vyvíjí vi velkou dčlníckou válku a

lélalcké unit připraveny Jou m% vo'ký

Apn 1'ííi'iimu iivnčjÁiih iiepokoJA

l'vl hryinadité rntkánl během iled
lliih omi duu jel nudo km tVM potla
ctil dilub kích uuil HUvni v6dová

tuti%litů joi V ttrut a beobbd

nol miťU la iAU'li V lo ' o lil


